

Biuletyn parafii Najświętszej Maryi Panny Wspomożycielki Wiernych we Wrocławiu – Księżu Małym
52 018 Wrocław, Świątnicka 32 tel. 071/343-79-76 www.parafiaksieze.pl
(do użytku wewnętrznego)

KANCELARIA PARAFIALNA czynna w środy w godzinach 8:00 – 14:00; godziny
urzędowania duszpasterzy: **wtorki i czwartki** . po wieczornej Mszy św. do godz. 19.30 *
oraz **soboty** od godz. 8.00 do 9.00



Panie, Ty jesteś dobry i łaskawy

Tyś, Panie, dobry i łaskawy,
pełen łaski dla wszystkich, którzy
Cię wzywają.

Wysłuchaj, Panie, modlitwę moją
i zważ na głos mojej prośby.

Przyjdą wszystkie ludy przez
Ciebie stworzone,
i Tobie, Panie, oddadzą pokłon,
będą sławiły Twe imię.
Bo Ty jesteś wielki i czynisz cuda:
tylko Ty jesteś Bogiem.

Ale Tyś, Panie, Bogiem łaski i
miłosierdzia,
do gniewu nieskory, łagodny i
bardzo wierny.
Wejrzyj na mnie
i zmiłuj się nade mną.



Ziarnem jest słowo Boże, a siewcą jest Chrystus, każdy, kto Go znajdzie, będzie żył na wieki.

Parafialna Intencja Modlitewna na ten tydzień:

O zbawienie dla śp. Mirosława.

Prosimy o zgłaszanie swoich intencji, w których mogłaby pomodlić się cała wspólnota parafialna.
Przekazywać je można pocztą elektroniczną na adres dominik.golema@op.pl lub SMSem pod numer 0501088244

Pierwsze czytanie (Mdr 12,13.16-19)

Panie, nie ma oprócz Ciebie boga, co ma pieczę nad wszystkim, abys miał dowodzić, że nie sądzisz niesprawiedliwie, Podstawą Twojej sprawiedliwości jest Twoja potęga, wszechwładza Twa sprawia, że wszystko oszczędzasz. Moc swą przejawiasz, gdy się nie wierzy w pełnię Twojej potęgi, i karzesz zuchwalstwo świadomych. Potęgą władasz, a sądzisz łagodnie i rządzisz nami z wielką oględnością, bo do Ciebie należy moc, gdy zechcesz. Nauczyłeś lud swój tym postępowaniem, że sprawiedliwy powinien być dobrym dla ludzi. I wlaś synom swym wielką nadzieję, że po występkach dajesz nawrócenie.

Drugie czytanie (Rz 8,26-27)

Duch Święty przychodzi z pomocą naszej słabości. Gdy bowiem nie umiemy się modlić tak, jak trzeba, sam Duch przyczynia się za nami w błaganiach, których nie można wyrazić słowami. Ten zaś, który przenika serca, zna zamiar Ducha, [wie], że przyczynia się za świętymi zgodnie z wolą Bożą.

Ewangelia (Mt 13,24-43)

Jezus opowiedział tłumom tę przypowieść: Królestwo niebieskie podobne jest do człowieka, który posiał dobre nasienie na swej roli. Lecz gdy ludzie spali, przyszedł jego nieprzyjaciel, nasiał chwastu między pszenicę i odszedł. A gdy zboże wyrosło i wypuściło kłosa, wtedy pojawił się i chwast. Słudzy gospodarza przyszli i zapytali go: Panie, czy nie posiałeś dobrego nasienia na swej roli? Skąd więc wziął się na niej chwast? Odpowiedział im: Nieprzyjazny człowiek to sprawił. Rzekli mu słudzy: Chcesz więc, żebyśmy poszli i zebrali go? A on im odrzekł: Nie, byście zbierając chwast nie wyrwali razem z nim i pszenicy.

Pozwólcie obojgu rósć aż do żniwa; a w czasie żniwa powiem żęćcom: Zbierzcie najpierw chwast i powiążcie go w snopki na spalenie; pszenicę zaś zwieźcie do mego spichlerza. Inną przypowieść im powiedział: Królestwo niebieskie podobne jest do ziarenka gorczycy, które ktoś wziął i posiał na swej roli. Jest ono najmniejsze ze wszystkich nasion, lecz gdy wyrośnie, jest większe od innych jarzyn i staje się drzewem, tak że ptaki przylatują z powietrza i gnieźdzą się na jego gałęziach. Powiedział im inną przypowieść: Królestwo niebieskie podobne jest do zaczynu, który pewna kobieta wzięła i włożyła w trzy miary mąki, aż się wszystko zakwasilo. To wszystko mówił Jezus tłumom w przypowieściach, a bez przypowieści nic im nie mówił. Tak miało się spełnić słowo Proroka: Otworzę usta w przypowieściach, wypowiem rzeczy ukryte od założenia świata. Wtedy odprawił tłumy i wrócił do domu. Tam przystąpili do Niego uczniowie i prosili Go: Wyjaśnij nam przypowieść o chwaście! On odpowiedział: Tym, który sieje dobre nasienie, jest Syn Człowieczy. Rolą jest świat, dobrym nasieniem są synowie królestwa, chwastem zaś synowie Złego. Nieprzyjacielem, który posiał chwast, jest diabeł; żniwem jest koniec świata, a żęćcami są aniołowie. Jak więc zbiera się chwast i spala ogniem, tak będzie przy końcu świata. Syn Człowieczy pośle aniołów swoich: ci zbiorą z Jego królestwa wszystkie zgorszenia i tych, którzy dopuszczają się nieprawości, i wrzucą ich w piec rozpalony; tam będzie płacz i zgrzytanie zębów. Wtedy sprawiedliwi jaśnieć będą jak słońce w królestwie Ojca swego. Kto ma uszy, niechaj słucha!

Błogosławieni Małżonkowie, Mario i Alojzy – módlcie się za nami.

Świętujemy z parami i z Ojcami.

Przypominamy rocznice, które będziemy świętować w nadchodzącym tygodniu. Dziękujemy zatem Panu Bogu za lata wspólnej drogi małżeńskiej oraz upraszamy wszelkich potrzebnych łask i Bożego błogosławieństwa za wstawiennictwem błogosławionych małżonków, Marii i Alojzego, na dalsze życie:

dla **Alicji i Marka Lechów**, świętujących 23 lipca swą 34. rocznicę ślubu, dla **Doroty i Jana Kasiuków**, świętujących 24 lipca swą 30. rocznicę ślubu, dla **Olesi i Sergiusza Belińskich**, świętujących 24 lipca swą 24. rocznicę ślubu, dla **Magdaleny i Sylwestra Polakiewiczów** oraz **Katarzyny i Daniela Sokolowskich** świętujących 24 lipca swe 13. rocznice ślubu, dla **Karoliny i Krzysztofa Kaczmarów**, świętujących 25 lipca swą 8. rocznicę ślubu, dla **Dagmary i Marcina Mędrków**, świętujących 26 lipca swą 17. rocznicę ślubu, dla **Urszuli i Mirosława Birskich**, świętujących 28 lipca swą 33. rocznicę ślubu, dla **Anny i Marka Brzósów**, świętujących 28 lipca swą 11. rocznicę ślubu, dla **Martyny i Mateusza Bleckich**, świętujących 28 lipca swą 5. rocznicę ślubu, dla **Małgorzaty i Pawła Sochów**, świętujących 29 lipca swą 28. rocznicę ślubu, dla **Renaty i Janusza Bytnarów**, świętujących 30 lipca swą 40. rocznicę ślubu.

Joachim i Anna - święci dziadkowie

Zgodnie z zapowiedziami proroków Starego Testamentu i obietnicą złożoną przez Pana Boga - królowi Dawidowi, Pan Jezus pochodził z królewskiego rodu. O dziadkach Pana Jezusa nie wiadomo nic pewnego. Ale na pewno Jezus dziadków miał. Ewangelie nie wspominają rodziców Maryi. Wzmianki o Joachimie i Annie znajdują się w apokryfach powstałych w początkach chrześcijaństwa. Według nich oboje pochodzili z zamożnych rodzin. Małżonków łączyło wielkie uczucie, ale do pełni szczęścia brakowało im potomstwa.

Anna i Joachim

Kult rodziców matki Jezusa - Joachima i Anny rozwijał się w Kościele wraz z kultem maryjnym. Prawdopodobnie już na przełomie IV/V wieku w Jerozolimie wzniesiono kościółek ku czci świętych Joachima i Anny w okolicach sadzawki Betesda, który istnieje do dziś. Stare przekazy głoszą, że w pobliżu tej sadzawki znajdował się dom Joachima i Anny a także ich grób. Inne, wskazują miejsce ich pochówku w dolinie rzeki Ezdrelon, przy wejściu na górę Oliwną.

Dziadkowie Jezusa

Pierwsze informacje o życiu św. Anny datowane są na II wiek. Urodziła się w Betlejem, 70 lat przed narodzeniem swojego wnuka Jezusa. Imię „Anna” pochodzi z języka hebrajskiego i znaczy tyle co „łaska”. Wywodziła się z królewskiego rodu Dawida. W wieku 24 lata poślubiła Joachima, Galilejczyka z zamożnej rodziny. Małżonkowie zamieszkali w Nazarecie. Przekazy mówią, że Joachim i Anna przeprowadzili się z Galilei do Jerozolimy i tu zamieszkali. Przez 20 lat nie doczekali się potomstwa. W tamtych czasach bezpłodność traktowana była jako kara za grzechy przodków. Dlatego Anna i Joachim gorliwie prosili Boga o dzieci. Według przekazu Joachim udał się na pustynię, w górach rozbił namiot i pościł 40 dni i 40 nocy, nie ustając w modlitwie. W tym czasie jego małżonka Anna również żarliwie się modliła. W 45 roku życia Anna urodziła dziewczynkę. Bóg wysłuchał ich prośb.

Co prawda Ewangelie nie podają zbyt wielu szczegółów na temat życia Maryi w ogóle, a tym bardziej o Jej narodzinach i dzieciństwie. Lukę tę uzupełniają apokryfy. Określenie to stosowane jest wobec ksiąg o tematyce biblijnej, uważanych za nie-natchnione i co za tym idzie niewchodzące w skład kanonu Pisma Św. Z pism apokryficznych mówiących o Maryi należałoby wymienić przede wszystkim: „Protoewangelię Jakuba”, „Ewangelię Pseudo-Mateusza”, „Ewangelię Narodzenia Maryi”, „Ewangelię arabską o młodości Chrystusa”, „Historię Józefa Cieśli” i „Księgę o przejściu Maryi”.

Z drugiej połowy II wieku n.e. pochodzi tzw. „Protoewangelia Jakuba”. Utwór napisany w języku greckim, przedstawia narodziny i młodość Maryi, Zwiastowanie i narodzenie Jezusa. Kończy się opisem sceny ucieczki Świętej Rodziny przed rzezią niewiniątek.

Apokryf szczegółowo prezentuje okoliczności związane z narodzeniem Maryi.

Według panującego zwyczaju w 15 dniu dziecku nadano imię Maryja, które tłumaczy się w różny sposób, między innymi jako: „pani”, „piękna” lub „napawająca radością”.

W 80 dniu małżonkowie zanieśli niemowlę do świątyni, aby je poświęcić Bogu i oddać przewidzianą prawem ofiarę. „Protoewangelia” opisuje także pierwsze lata życia Maryi, która została oddana na dalsze wychowanie do świątyni. Śladem tego opisu w Kościele katolickim 21 listopada obchodzi się wspomnienie Ofiarowania Najświętszej Maryi Panny.

Apokryf wspomina, że przyszła Matka Boża urodziła się w pobliżu świątyni jerozolimskiej, gdzie później zbudowano Kościół Najświętszej Panny, dziś bazylika pod wezwaniem św. Anny. Dzień poświęcenia Kościoła - 8 września przyjęto jako datę narodzenia Maryi. Dziewięć miesięcy po Uroczystości Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Marii Panny. Do dziś czczona tam jest figura Maryi jako małego dzieciątka.

Okoliczności narodzenia Maryi opisuje także powstała w VI wieku, apokryficzna „Ormiańska Ewangelia Dzieciństwa”:

„W dwudziestym pierwszym dniu miesiąca Elul, to jest 8 września – dodaje do tego – Anna wydała na

świat swoje dziecię o siódmej godzinie [czyli o naszej 13.00]. Pierwszego dnia spytała położną: ‘Kogo wydałam na świat? Ona odpowiedziała: ‘Wydałaś na świat dziewczynkę bardzo piękną, jaśniejącą i promieniejącą, bez skazy i bez żadnej plamy’ [...] Gdy dziecko miało 3 dni, [Anna] poleciała położnej, aby je obmyła i aby z uszanowaniem przyniosła je do jej pokoju. Gdy kobieta podała jej dziecko, [...] [Anna] ‘W porywie czułości nazwała ją imieniem Maryja. Z dnia na dzień [dziecko] rosło i rozwijało się, a [matka] z wielką radością kołysała je w swoich ramionach”.

Nie znamy dokładnej daty narodzin Maryi, podobnie jak Jej syna Jezusa. Nie wiadomo również, gdzie narodziła się Matka Boża. Wskazuje się lokalizację w pobliżu dawnej Świątyni, przy Sadzawce Owczej. Podobno obok tej sadzawki znajdował się dom Joachima i Anny. Już od początku V wieku przychodzili tam pielgrzymi, czcząc miejsce przypuszczalnego narodzenia Maryi. Wzniesiono tam bazylikę św. Anny, gdzie w podziemiach znajduje się Grota Narodzenia Matki Bożej.

Ale zanim to się stało miejsce to znalazło się w rękach arabskich i dopiero w XV wieku franciszkanie uzyskali pozwolenie na dwukrotne w ciągu roku 8 września i 8 grudnia odprawienie Mszy św.

W 1856 r., w dowód wdzięczności sułtan turecki podarował kościół Napoleonowi Bonaparte. Od tego czasu należy on do rządu Francji. Kościół został odrestaurowany i przekazany pod koniec XI wieku Ojcom Białym. W 1967 r., w czasie wojny sześciodniowej bazylika została zbombardowana i znacznie zniszczona. Odbudowano ją i ponownie otworzono w 1971 r.

Bazylika, poświęcona rodzicom Maryi - św. Annie i Joachimowi, została wybudowana w stylu romańskim. W centrum nawy południowej znajduje się zejście do krypty, gdzie czczony jest narodzenie Matki Bożej. W czasie II wojny światowej w krypcie tej po lewej stronie ołtarza żołnierze Armii Polskiej na Wschodzie umieścili w 1944 r. wizerunek Matki Bożej Ostrobramskiej i tablicę, na której widnieje napis:

W zbrojnym pochodzie do Polski przez Ziemię Świętą uczniowie szkół podchorążych – centrum wyszkolenia Armii Polskiej na Wschodzie oddając hołd Niepokalanej w miejscu Jej narodzenia – polecają się Jej opiece na zawsze szczególnie na okres walki o wolność ojczyzny i powrotu do swych rodzin. Jerozolima 29.1.1944.

Ale wróćmy do dziadków Pana Jezusa. Wg przekazów Joachim zmarł wcześniej, gdy Maryja była jeszcze dzieckiem. Nie wiadomo, kiedy umarła św. Anna. Apokryfy mówią, że gdy Maryja została zaślubiona Józefowi w wieku 14 lat, Anna zamieszkała z córką i jej mężem w Nazarecie.

W ikonografii św. Anna ukazywana jest w scenach obrazujących życie Maryi. Ulubionym motywem jest św. Anna ucząca Maryję czytać. Charakterystyczne jej atrybuty to: palec na ustach, księga i lilia. Św. Joachim malowany jest jako starszy, brodaty mężczyzna w długiej sukni lub płaszczu. Jego atrybutami są: anioł, Dziecię Jezus w ramionach, dwa gołąbki

w dłoni na zamkniętej księdze lub w małym koszyku, jagnię u stóp, laska, kij pasterski, księga albo zwój.

Osoby starsze miały zagwarantowane w społeczeństwie palestyńskim godne miejsce, a sankcje prawne za naruszenie obowiązku szacunku i opieki nad rodzicami były surowe. Dzieci, wychowywane w wielopokoleniowych rodzinach, uczyły się szacunku, jaki ich rodzice okazywali swoim rodzicom.

Doświadczenia życiowe Joachima i Anny pokazują, że w żadnym wieku nie należy poddawać zniechęceniu, ani zgorzknieniu. Oboje święci patronują małżeństwu, rodzicom i dziadkom. Ta święta para symbolizuje również naszych dziadków, tych którzy żyją i tych, którzy już odeszli.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

XVI NIEDZIELA ZWYKŁA – 23.07.2023 r.

1. W dzisiejszą niedzielę, w bliskości środowego wspomnienia liturgicznego Świętych Joachima i Anny, w całym Kościele powszechnym obchodzimy Światowy Dzień Dziadków i Osób Starszych.

2. Dziś po każdej Mszy Świętej błogosławieństwo kierowców, samochodów i innych pojazdów. Włączmy się w akcję misyjną **1 grosz za 1 kilometr szczęśliwej jazdy na środki transportu dla misjonarzy**. Pamiętajmy jednak, że błogosławieństwo nie zwalnia nas z obowiązku zachowania rozsądku i wyobraźni na drodze.

3. We wtorek, 25 lipca, obchodzimy święto Świętego Jakuba Apostoła. Został powołany jako jeden z pierwszych uczniów Pana Jezusa wraz ze swoim bratem Janem, stąd Jakub Starszy albo Większy.

4. Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy w środę o godz. 17.30.

5. Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego w piątek o godz. 17.30.

6. W sobotę, 29 lipca, przypada liturgiczne – na mocy decyzji papieża Franciszka – wspólne wspomnienie Świętych Marty, Marii i Łazarza.

7. W czasie wakacji (lipiec, sierpień) sprawy kancelarii parafialnej u Duszpasterzy prosimy załatwiać w każdy wtorek po Mszy Świętej wieczornej do godz. 19:30. W czwartki i w soboty dyżur Duszpasterzy w tym okresie jest odwołany. W sprawach nagłych proszę dzwonić pod numer 579436633.

8. Solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy obfitości Bożego błogosławieństwa oraz doświadczenia bliskości Zbawiciela i Jego Najświętszej Matki.

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:

➤ 24 lipca – św. Kinga (1234-1292), córka króla węgierskiego Beli IV, żona polskiego księcia Władysława Wstydliwego.

➤ 26 lipca – św. św. Joachim i Anna, rodzice Najświętszej Maryi Panny.

Życzymy błogosławionej Niedzieli i dobrego tygodnia - Sercanie Biali

INTENCJE MSZALNE 23 – 30.07.2023 r.

XVI NIEDZIELA ZWYKŁA 23.07

07.00 – +Stefanię Pudelską – 18 rocz. śm. oraz ++z rodz.

09.00 – +Irenę Kłodnicką

10.30 – Z okazji 45 rocz. ślubu Janiny i Tadeusza Kwiatkowskich w podziękowaniu za dotychczasowe łaski z prośbą o dalsze bł. Boże i opiekę MB

12.00 – +Zbigniewa Kozaka – 1 rocz. śm.

Trestno 16.00 – Za Parafian

18.00 – +Władysława Biernata oraz ++Rodziców i Rodzeństwo z obu stron

PONIEDZIAŁEK 24.07

18.00 – ++Stanisława (m), Julię, Marię, Mariana, Tadeusza oraz ++z rodz. Cieślewiczów

WTOREK 25.07

18.00 – +Renate Iskrę – 20 rocz. śm.

ŚRODA 26.07

18.00 – Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy

CZWARTEK 27.07

18.00 – Z okazji 9 rocz. ur. Wojciecha w podziękowaniu za Dar Życia z prośbą o dalsze bł. Boże i obfitość Darów Ducha Świętego

PIĄTEK 28.07

18.00 – ++Irenę, Janinę, Łucjana Noculaków

SOBOTA 29.07

08.00 – Za Dusze w Czyśćcu cierpiące

DPS 10.00 –

15.00 – Ślub

18.00 – Z okazji 40 rocz. ślubu Bożeny i Grzegorza; Lidii i Wiesława w podziękowaniu za dotychczasowe łaski z prośbą o dalsze bł. Boże i opiekę MB dla całej Rodziny

XVII NIEDZIELA ZWYKŁA 30.07

07.00 – Za Dobroczyńców

09.00 – Z okazji 28 rocz. ur. Katarzyny w podziękowaniu za Dar Życia z prośbą o obfitość Darów Ducha Świętego

10.30 – Z okazji 72 rocz. ur. Ewy w podziękowaniu za wszelkie łaski z prośbą o dalsze bł. Boże, opiekę MB oraz o łaskę zdrowia

12.00 – W int. wnucząt Wiktorii, Tatiany, Brunona, Leny i Borysa z prośbą o bł. Boże dla nich

Trestno 16.00 – Za Parafian

18.00 – +Stanisława (m) – 1 rocz. śm.

Remontujemy nasz kościół

Trwa proces odnawiania, remontu wnętrza naszego kościoła. Każda forma wsparcia jest darem serca i realnie przybliży nas do zakończenia prac. Nasze zaangażowanie możliwe jest poprzez modlitwę lub / oraz udział materialny.

Numer rachunku bankowego na rzecz prac remontowych w kościele:

81 1020 5242 0000 2702 0463 6330